
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Jueves 6 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
22

07
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

22075 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:
Prórroga suministro de diverso material de protección individual frente
al COVID-19 para el personal de la Agencia Española de Seguridad
Alimentaria y Nutrición. Expediente: 0030021SU005.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad
Alimentaria  y  Nutrición.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33631600 (Antisépticos y desinfectantes) y 35113400 (Ropa
de protección y de seguridad).

4.2) CPV Lote 1: 33631600 (Antisépticos y desinfectantes) y 35113400 (Ropa
de protección y de seguridad).

4.3) CPV Lote 2: 33631600 (Antisépticos y desinfectantes) y 35113400 (Ropa
de protección y de seguridad).

4.4) CPV Lote 3: 33631600 (Antisépticos y desinfectantes) y 35113400 (Ropa
de protección y de seguridad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Prórroga suministro de diverso material de protección
individual frente al COVID-19 para el personal de la Agencia Española de
Seguridad Alimentaria y Nutrición.

6.2) Lote 1: Lote 1: Suministro de mascarillas quirúrjicas.
6.3) Lote 2: Lote 2: Suministro de mascarillas FFP2.
6.4) Lote 3: Lote 3: Suministro de solución hidroalcohólica 1L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Jueves 6 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28656

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
22

07
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A08876310.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.968,49 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2021.

Madrid, 30 de abril de 2021.- Directora Ejecutiva de AESAN, Isabel Peña-Rey
Lorenzo.

ID: A210027961-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-05T15:06:04+0200




